滋 高 保 第 ６ ３ 号

令 和 ６ 年 ９ 月 ２ ６ 日

高圧ガス製造・貯蔵

販売・消費事業所 各位

滋 賀 県 高 圧 ガス保 安 協 会

会長 宇都宮国博

（公印省略）

令和６年度 高圧ガス保安講習会の開催について(ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊協会の事業運営について格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、例年どおり「高圧ガス保安活動促進週間」が、来たる１０月２３日から２９日まで全国一斉

に実施されます。当協会においては、滋賀県の委託事業として下記のとおり保安講習会を開催

することになりました。各事業所様で高圧ガスの製造、貯蔵、販売、消費の保安係員、保安主任

者等、高圧ガスの取扱に従事されている方は、是非、この機会に受講されますようご案内します。

つきましては、受講申し込みされる場合は、保安教育修了証の交付とテキストを準備する都合

上、別紙受講申込書をＦＡＸ又は郵送でご送付いただきますようお願いします。なお、受講票は

発行しませんのでご承知ください。

記

１．日 時  令和６年１０月３０日（水）１３：００～１７：００

２．場 所  滋賀県立男女共同参画センター（大ホール）

近江八幡市鷹飼町８０－４ TEL０７４８－３７－３７５１

３．講 習 次 第

（１）挨 拶   滋賀県高圧ガス保安協会会長  １３：００～１３：１０

（２）滋賀県高圧ガス保安協会長表彰        １３：１０～１３：２０

（３）高圧ガスの保安指導について（仮題） １３：２０～１４：２０

滋賀県知事公室防災危機管理局  ご担当者 様

（４）講 演

「高圧ガスの取扱について」（仮題） １４：４０～１６：３０

大陽日酸株式会社           ご担当者 様

（５）閉会挨拶     １６：３０～１６：３５

（６）保安教育修了証交付   １６：３５～１６：４５

４．募 集 定 員  約２５０名

５．受講申込先  〒５２０－００４４

 大津市京町四丁目５－２３フォレスト京町ビル４階

TEL ０７７－５２６－４７１８ FAX ０７７－５２６－４７５２

６．申込期限  令和６年１０月１１日（金）

７．受講料、テキスト代  無 料

８. 受講者情報の取扱について

◇講習申込の際に氏名、事業所名、住所等の個人 情報を収集します。これらの情報は

講習の受付、受講者への連絡等のみに使用します。

９.新型コロナウイルス感染拡大防止について

   咳エチケットにご協力願います。マスク着用は任意とします。

（申込書は裏面）

会場案内図

滋 賀 県 高 圧 ガス保 安 協 会 宛て

（ＦＡＸ  ０７７－５２６－４７５２）

 高圧 ガス保安講習会・ 受講申込書

令和６年  月  日

会 員 番 号

事 業 所 名

所 在 地

受講者氏名 ①

 ②

   ③

連 絡 先 TEL                  FAX

…………………………………………… 切 取 線 ……………………………………

………